CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n° 333 INDICAÇÃO : 271 / 2017
Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	EFETUAR A LIMPEZA DAS CALHAS DE

ESCOAMENTO PLUVIAL DA RUA JACOB LYRA.

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta
Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que
determine à Secretaria competente, para efetuar a limpeza das
calhas de escoamento pluvial da rua Jacob Lyra.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária uma vez que a vegetação
do local se encontra alta e muitos munícipes estão depositando
lixo nas calhas, fator que vem causando transtornos aos
moradores devido a sujeira e mau odor.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 17 de março de 2017.

Luiz AJ t6"Cebolinha" Pereira
Vereador

ar
ail

  -  8
19J

21
3r

-  f
fin

alt
ed

-  1
1911

1E
M
I 3

0 1
0,1

111a
4 U

W
11:1.

3

	Page 1